

Kostenschätzung - Fußläufige Verbindung an der Dreeßeler Strasse in Jeddigen

Kosten	Menge	EP	GP
Erdbau			
Baustelleneinrichtung	1 pa	750,00 €	750,00 €
Auskoffern und Abtransport - Mutterboden/Boden	120 m³	10,50 €	1.260,00 €
Frostschuttschicht/Füllsand	110 m³	10,50 €	1.155,00 €
Mineralgemisch/Schotter	54 m³	7,50 €	405,00 €
Arbeitsgrube	4 m³	35,00 €	140,00 €
Kabelgraben in Grünflächen 40/60cm	200 m	10,00 €	2.000,00 €
	Zwischensumme - Erdbau		<u>5.710,00 €</u>
Strassenbeleuchtung			
Lampe im Abstand von 40 m	4 Stk	1.900,00 €	7.600,00 €
StB Kabel	200 m	7,50 €	1.500,00 €
Kabelinnenanschlüsse	5 Stk	40,00 €	200,00 €
Spannungsfreiheit herstellen	1 Stk	120,00 €	120,00 €
	Zwischensumme-Beleucht.		<u>9.420,00 €</u>
Zusammenfassung			
Kosten Erdbau			5.710,00 €
Kosten Strassenbeleuchtung			9.420,00 €
Summe(netto)			<u>15.130,00 €</u>
Umsatzsteuer(19 %)			2.874,70 €
Summe(brutto)			<u>18.004,70 €</u>

Anmerkung: Der Baumbestand könnte hinderlich sein für die Ausführung der Arbeiten.
 Hier müßte eine genauere Prüfung der Gegebenheiten vollzogen werden.
 In der Kostenschätzung wurde von einer minimalen Breite des Fussweges von 1,80 m
 ausgegangen. Oberbelag: Schotter